АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.04.2018
	№
	 110

	с. Табуны

	Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Табунского района Алтайского края

 В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
 Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение 1).
 Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя  умершего (Приложение 2)
Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя главы администрации района Клема Р.Э

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение 1
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от   №

 Требования к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

N п/п 	Наименование услуг 	Требования к качеству услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (далее - заявитель)
1 	2 	3
1.	Оформление документов, необходимых для погребения 	Оформление заказов на услуги;

2.	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 	Для погребения предоставляются гроб трапециевидный, изготовленный из необрезного пиломатериала 2 или 3 сорта хвойных пород древесины толщиной 25 мм, обитый изнутри и снаружи хлопчатобумажной тканью, плита временная бетонная с мраморной крошкой с регистрационной надписью (фамилия, инициалы, даты рождения и смерти умершего) (далее - плита).
Доставка в пределах района гроба и других предметов, необходимых для погребения, специализированным транспортом по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа
3.	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)	Перевозка в пределах района гроба с телом (останками) умершего из места, указанного заявителем при оформлении заказа, до кладбища   с соблюдением правил дорожного движения, перемещение гроба с телом (останками) умершего до места погребения.
Перевозка осуществляется специализированным транспортом в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими требованиями
4.	Погребение 	Захоронение гроба с телом (останками) умершего осуществляется в могилу на отведенном земельном участке кладбища длиной 2 метра, шириной 1 метр, глубиной не менее 1,5 метра от поверхности до крышки гроба, в зависимости от условий грунта.
Работы по погребению включают:
рытье могилы механическим способом;
выравнивание стенок и дна могилы вручную;
фиксацию крышки гроба;
опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу;
засыпку могилы вручную;
устройство могильного холма высотой 0,5 метра;
установку плиты на могильном холме

 Приложение 2
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от   №

 Требования к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя   умершего

	N п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказов на услуги;

	2.
	Облачение тела
	Помещение тела в саван из хлопчатобумажной ткани длиной 4,4 метра, шириной 1,6 метра и укладывание тела (останков) умершего в гроб

	3.
	Предоставление гроба
	Для погребения предоставляются гроб трапециевидный, изготовленный из необрезного пиломатериала 2 или 3 сорта хвойных пород древесины толщиной 25 мм, обитый изнутри и снаружи хлопчатобумажной тканью, плита временная бетонная с мраморной крошкой с регистрационной надписью (фамилия, инициалы, даты рождения и смерти умершего, в случае, если личность умершего не установлена, - номер актовой записи, пол, возраст) (далее - плита). Доставка в пределах района гроба и других предметов, необходимых для погребения, специализированным транспортом до медицинской организации

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	Перевозка в пределах района гроба с телом (останками) умершего из медицинской организации до кладбища (крематория) с соблюдением правил дорожного движения, перемещение гроба с телом умершего до места погребения.   Перевозка осуществляется специализированным транспортом в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими требованиями

	5.
	Погребение
	Захоронение гроба с телом (останками) умершего осуществляется в могилу на отведенном земельном участке кладбища длиной 2 метра, шириной 1 метр, глубиной не менее 1,5 метра от поверхности до крышки гроба, в зависимости от условий грунта.
Работы по погребению включают:
рытье могилы механическим способом;
выравнивание стенок и дна могилы вручную;
фиксацию крышки гроба;
опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу;
засыпку могилы вручную;
устройство могильного холма высотой 0,5 метра;
установку плиты на могильном холме